[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	MPV 904/2019

	Autor:
	Poder Executivo

	Data da Apresentação:
	12/11/2019

	Ementa:
	Dispõe sobre a extinção do Seguro Obrigatório de Danos Pessoais causados por Veículos Automotores de Vias Terrestres - DPVAT e do Seguro Obrigatório de Danos Pessoais Causados por Embarcações ou por suas Cargas - DPEM, de que trata a alínea "l" do caput do art. 20 do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro de 1966.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Ao Plenário, para leitura do ofício de encaminhamento. Publique-se.

	Regime de Tramitação
	Urgência (Art. 62, CF)

	Em
	07/04/2020